問い合わせ先

勝山商工会議所 担当 小山 商工文化課 商工振興係 担当 尾上

TEL：0779-88-0463 TEL：0779‐88‐8105

FAX：0779-87-0515 FAX：0779‐88‐1119

e-mail：koyama＠katsuyamacci.or.jp e-mail：syoukou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№２

令和５年１０月４日

報道各位

勝山商工会議所

令和５年度勝山産業フェアの開催について

高い技術力を誇り、魅力ある製品を作り出す市内の企業が一堂に介し、業務内容への理

解を深め、市内企業への就職促進を図るとともに、販路開拓と消費拡大による市内産業の

発展を促すため、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．事業名 令和５年度勝山産業フェア

２．開催日時 令和５年１０月２２日（日） ９：００～１６：００
令和５年１０月２３日（月） ９：００～１１：００
※２３日は、市内中学生向けの企業紹介および体験（資料№３参照）

３．会場 勝山市体育館ジオアリーナ

４．事業内容 （１）企業紹介コーナー １８社
（２）物販・農産物販売コーナー ５社
（３）企業体験コーナー １１社
（４）まちゼミ体験コーナー ８社
（５）抽選会シールラリー
（６）キッチンカーなどによる物販 ７店
（７）ステージイベント
（８）勝山青年会議所創立５５周年記念講演会

「持続可能な地域づくりを実現する
～笑顔とお金のバランスがとれるまちづくり～」

① 講師 齋藤 潤一氏 AGRIST㈱代表取締役 CEO
一般財団法人こゆ地域づくり推進機構代表理事

② 主催 公益社団法人勝山青年会議所

５．主催/共催 勝山商工会議所 / 勝山市

主催
お問い合わせ

TEL 0779-87-2030

公益社団法人

勝山青年会議所

勝山市片瀬町1丁目402（勝山市民交流センター内）

（事務局：平日10:00～14:00）

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

持続可能な地域づくりを実現する

勝山産業フェア・ステージで開催！

勝山青年会議所
創立55周年
記念講演会

プロフィール

AGRIST株式会社　代表取締役CEO
一般財団法人こゆ地域づくり推進機構　代表理事

SBI大学院大学 MBA経営学修士（専門：起業家精神）
スタンフォード大学 Innovation Master Series 修了

主な学歴

テレビ東京「ガイアの夜明け」、NHK WOLRD、日経MJ（1面全面）、

日本農業新聞、CNNほか多数

メディア掲載

齋藤 潤一氏

講師

＜どなたでもご参加いただけます/ 予約不要 ＞

10/22

2023 日

14:00～15:30

入場無料
勝山産業フェア内 イベントステージ

勝山ジオアリーナ

1979年大阪府生まれ。
米国シリコンバレーの音楽配信スタートアップでサービ
ス・製品開発の責任者であるクリエイティブ・ディレクター
として従事。
帰国後、表参道でデザイン会社を創業。上場企業や官公
庁など多くの実績をあげる。2011年の東日本大震災を
機に「ビジネスで地域課題を解決する」を使命に活動を開
始。テレビ東京「ガイアの夜明け出演」全国で10箇所以上
で地方創生プロジェクトに携わる。
2017年4月新富町役場が設立した地域商社「こゆ財団」
の代表理事に就任。1粒1,000円ライチの開発やふるさと
納税で寄付金を累計70億円以上集める。起業家が集まる
街になり、2018年12月に総理大臣官邸にて国の地方創
生の優良事例に選定される。2021年総務大臣賞を受賞。
2019年10月に農業課題を解決するために収穫ロボット
を開発するAGRIST株式会社創業。代表取締役CEO就任。
地域金融機関やVC9 社から資金調達。Forbes Asia 100
など国内外13のアワードを受賞。
2022年 第10回ロボット大賞農林水産大臣賞受賞。
2023年 CES 2023 Innovation Awards受賞。

～笑顔とお金のバランスがとれるまちづくり～